Ф Н П Р
Региональный союз

«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

Президиум

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2019                                         г. Иваново

                №   55-1
О сборе информации о правоприменении
законодательства, принятого в связи с повышением
пенсионного возраста
В 2019 году вступили в силу изменения федерального законодательства и законодательства Ивановской области, в связи с поэтапным увеличением пенсионного возраста.
Президиум

Регионального союза

«Ивановское областное объединение организаций профсоюзов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. ИОООП, членским организациям ИОООП продолжить взаимодействие с органами прокуратуры Ивановской области, государственной инспекцией труда в Ивановской области, отделением Пенсионного Фонда России в Ивановской области, Ивановским региональным отделением Фонда социального страхования, государственными органами исполнительной власти Ивановской области по вопросам исполнения законодательства, связанного с поэтапным увеличением пенсионного возраста.

2. Членским организациям ИОООП, координационным советам организаций профсоюзов муниципальных образований осуществлять сбор и обработку информации о правоприменении федерального и регионального законодательства, принятого в связи с повышением пенсионного возраста, поступающей в профсоюзные организации в форме устных и письменных обращений. Информацию ежемесячно представлять в ИОООП.
3. ИОООП, членским организациям ИОООП использовать информацию о правоприменении законодательства, связанного с повышением пенсионного возраста, в правозащитной работе, в том числе при подготовке предложений по совершенствованию законодательства.
Председатель ИОООП                                                                 А.Н. Мирской